3

Дело № 5-187-21-476/2024
УИД 26MS0063-01-2024-002315-37
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Ставрополь                                                                                  11 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя Ставропольского края Холодкова Ж.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя дело об административном правонарушении в отношении должностного лица
Луганской Р.Н.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного
ст. 19.6 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Луганская Р.Н., являясь должностным лицом – председателем ТСЖ «*********»- не приняла меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.

**** 2024 г. в 00 часов минуту по ***********, г. Ставрополь должностным лицом управления Ставропольского края - государственной жилищной инспекции установлено, что должностное лицо Луганская Р.Н. не исполнила представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, не приняла меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения и не уведомила о принятых мерах управление Ставропольского края-государственную жилищную инспекцию в установленный срок, а именно до 22.03.2024 включительно. Вышеуказанное представление направлено заказным письмом в адрес юридического лица ТСЖ «*********» 29.11.2023 (почтовый идентификатор **********). Представление получено не было, поступило на временное хранение 20.02.2024 г.
В судебном заседании Луганская Р.Н. пояснила, что в настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Исследовав материалы дела, судья считает, что вина Луганской Р.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами.
Протоколом об административном правонарушении № ***** от *****4.2024 г., согласно которому Луганской Р.Н. предписывалось принять меры по устранению причин и условий по представлению № ********* от 27.11.2023 г., сообщить и них в управление Ставропольского края - государственную жилищную инспекцию в месячный срок.
Копией представления об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения № *********** от *********.2023 г., срок исполнения – в течение одного месяца со дня получения настоящего представления.
Отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором ********, согласно которому письмо, адресованное Луганской Р.Н., возвращено отправителю в связи с истечением сроков хранения, поступило на временное хранение 20.02.2024 г.
Постановлением № 274-Д от 21.11.2023 г. о назначении Луганской Р.Н. наказания в виде предупреждения за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 7.23 КоАП РФ.

Выпиской из ЕГРЮЛ по состоянию на 25.04.2024 года, согласно которой ТСЖ «********» имеет статус действующего юридического лица, находится по адресу: г. Ставрополь Ставропольского края, ул. Лермонтова, д. 177, председателем является Луганская Р.Н.
Исследовав представленные по делу об административном правонарушении доказательства, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Луганской Р.Н. имеется состав административного правонарушения, квалификацию по ст. 19.6 КоАП РФ правильной, поскольку ею не приняты меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
При назначении наказания Луганской Р.Н. мировой судья учитывает степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность привлекаемого лица, отсутствие сведений о привлечении ее ранее к административной ответственности за однородные правонарушения, полагает назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 19.6 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Луганскую Р.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ и назначить административное ей наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю: Управление Ставропольского края – государственная жилищная инспекция, ИНН 2636055320, КПП 263401001, ОГРН 1082635013670, р/сч (казначейский счет) 03100643000000012100, Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, кор/сч (ЕКС) 40102810345370000013, ОКТМО 07701000, КБК 12611601193019000140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2. КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности на реквизиты.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 Ленинского района
г. Ставрополя, по адресу: г. Ставрополь ул. Ленина, д. 221, каб. 316.

Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подаётся в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка №1 Ленинского района
г. Ставрополя, который в течение трёх суток со дня поступления жалобы направляет её со всеми материалами дела в Ленинский районный суд
г. Ставрополя.

Мировой судья                                                                                   Ж.А. Холодкова
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

судебного участка № 1

Ленинского района

г. Ставрополя

      Ж.А. Холодкова